
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO VI - EDIÇÃO Nº 919 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

quarta-feira, 20 de agosto de 2025. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA GAB Nº 076, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 ... 1 

PORTARIA GAB Nº 077, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 ... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2 

 

 
 

 

PORTARIA GAB Nº 076, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 

 

“Revoga portaria que designa servidora para atuar 

como responsável autorizada pelo SICAP-LCO, dos 

Fundos Municipais do Município de Dois Irmãos do 

Tocantins/TO”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

no uso das atribuições legais e prevista no art. 83, VII, da Lei 

Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos do Tocantins - Estado 

do Tocantins. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica revogada a PORTARIA GAB Nº 045, DE 30 DE 

JANEIRO DE 2025, publicada no Diário Oficial do Município 

Edição nº 820, que designou a servidora POLIANA SANTOS 

LOPES, matrícula nº 3331, para atuar como responsável 

autorizada pela alimentação do sistema SICAP – LCO dos 

Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social do 

Município de Dois Irmãos do Tocantins/TO, junto ao TCE/TO. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS - TO, aos 20 dias do mês de agosto de 2025.  

 

GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA GAB Nº 077, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 

 

“Dispõe sobre designação de servidora para atuar como 

responsável autorizada pelo SICAP-LCO, dos Fundos 

Municipais do Município de Dois Irmãos do Tocantins 

/TO”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

no uso das atribuições legais e prevista no art. 83, VII, da Lei 

Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos do Tocantins - Estado 

do Tocantins. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar, a servidora BEATRIZ RIBEIRO XAVIER, 

matrícula nº 3654, ocupante do cargo comissionado de 

Superintendente de Urbanismo, lotada na Secretaria Municipal 

de Infraestrutura, Urbanismo e Obras, para atuar como 

responsável autorizada pela alimentação do sistema SICAP – 

LCO dos Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência 

Social do Município de Dois Irmãos do Tocantins/TO, junto ao 

TCE/TO. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS - TO, aos 20 dias do mês de agosto de 2025.  

 

GECIRAN SARAIVA SILVA 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 20 de agosto de 2025– EDIÇÃO Nº 919 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO VI - EDIÇÃO Nº 919 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

quarta-feira, 20 de agosto de 2025. 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: Contrato nº 08/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1071/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.066.096/0001-32. 

CONTRATADA: MARCELO SILVA DE SANTANA 00271927178, 

inscrita no CPNJ Nº 41.362.066/0001-09. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

CONFECÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DE CHAPÉUS, DESTINADOS A 

EVENTO VOLTADO AO DIA DOS PAIS, EM ATENDIMENTO AO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS 

DO TOCANTINS – TO.  

Valor Total:  R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

Vigência: 30 (trinta) dias 

Data de Assinatura: 20/08/2025 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: Contrato nº 077/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1046/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2025 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81 

CONTRATADA: SOM LIDER LOCACOES LTDA, /inscrita no CPNJ 

Nº 24.074.604/0001-40. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS DE 

SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PALCO, A FIM DE ATENDER ÀS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 

Valor Total:  R$ 57.997,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e 

noventa e sete reais) 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Data de Assinatura: 20/08/2025 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 076/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1084/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º 

02.070.563/0001-81 

CONTRATADA: APLAUSOS – LOCACAO E PROMOCAO DE 

EVENTOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 14.831.403/0001-97. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CONTRATAÇÃO DE 

SHOW MUSICAL COM A DUPLA ROGÉRIO E REGINALDO, A SER 

APRESENTADO NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DOS 

PAIS NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO 

DIA 22 DE AGOSTO DE 2025. 

VALOR TOTAL:  R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS 

DATA DE ASSINATURA: 20/08/2025 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2025-08-20T20:07:09-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




